# 山东第二医科大学

# 关于开展 2024 年研究生导师培训工作的通知

各学院、研究生培养基地,全体研究生导师:

为加强我校研究生导师队伍建设,全面落实研究生导师立德树人职责,进一步提升广大导师教书育人能力,同时促进导师间的相互交流、学习和沟通,根据《山东省全面落实研究生导师立德树人职责的实施意见》(鲁教研发[2019]1号)和我校研究生导师管理相关要求,就开展2024年研究生导师培训工作有关安排通知如下:

## 一、培训时间

2024年3月16日(星期六)全天。上午8:30-11:30,下午13:30-17:30。

## 二、参加人员及培训形式

各研究生招生学院院长、各研究生培养基地负责人、2024年 新增和续聘的全体研究生导师。

- (一)省内新增导师、各研究生招生学院院长均应参加线下 现场培训。
- (二)各招生学院、研究生培养基地应组织其他导师和人员 集中参加线上直播培训。
- (三)如确有特殊情况不能参加培训,须于3月11日之前书面向所在学科请假,经学院负责人批准后报研究生处备案。

#### 三、培训内容

- (一)特邀专家讲座。
- (二)研究生培养经验交流。
- (三)研究生教育相关规章制度解读。

## 四、线下、线上培训组织

- 1. 线下会场:山东第二医科大学浮烟山校区文体中心报告厅。
- 2. 线上培训:各研究生招生学院、研究生培养基地自行安排集中观看线上直播。3月15日16:00-17:00进行直播测试,请各研究生招生学院、研究生培养基地、线上参会的导师提前进行调试。

# 五、参会信息报送

- (一)请线下参加培训人员 3 月 11 日之前扫二维码 1 填报个 人信息,以便安排会场座区,为非学校人员办理入校登记手续。
- (二)请各研究生招生学院、研究生培养基地 3 月 11 日之前 扫二维码 2 填报集中参会信息,主要包含单位名称、集中参会地 点等,以便研究生处督导检查。
- (三)请各研究生招生学院、研究生培养基地扫二维码 3 进入直播调试微信群,会议前一天在群里发布直播地址,如有技术问题可在群内咨询技术人员。

# 六、其他

(一)请各招生学院、研究生培养基地领导及参加培训人员 高度重视,安排好培训期间的工作,严格执行培训要求,确保培 训质量和效果。学校将向各学院(基地)反馈所有导师参加培训情况,新增导师按要求参加培训是获得研究生招生资格的必要条件之一。

- (二)学校统一培训结束后,各招生学院应根据学科特点和学院实际于2024年5月份前组织开展一次学院研究生导师培训,培训形式由学院自主确定,切实加强培训能动性和针对性,提高培训实效性。
- (三)请各研究生招生学院组织学科通知到每一位研究生导师。
- (四)各研究生招生学院、研究生培养基地应于培训结束一周内,将集中观看直播培训签到表的扫描件和 excel 电子版(附件2)、培训现场照片电子版(2-3 张)打包发至研究生处学位科邮箱 y js xwb@sdsmu. edu. cn。
- (五)学校为线下参会人员提供3月16日午餐。需要住宿的人员可到富华大酒店(山东省潍坊市奎文区福寿东街168号区)办理住宿。交通、食宿等费用自理。16日安排大巴车往返酒店至会场。

报道处设置: (1) 3月15日:在富华大酒店B座大厅; (2) 3月16日: 浮烟山校区文体中心报告厅入口。

山东第二医科大学研究生处(学科建设处)联系人: 杨老师 0536-8462346, 马老师 0536-8462341, 孙老师 0536-8462162 酒店住宿: 吴经理 18660676818

附件: 1. 参会签到表

2. 山东第二医科大学浮烟山校区平面图



二维码1



二维码 2 (线下参会人员使用) (线上会议组织人员使用)



二维码 3 (线上会议调试群)